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خبرخبر

خیزش گرد و خاک در ۱۶ استان و 
هشدار »نارنجی« هواشناسی

سازمان هواشناسی کشور نسبت به خیزش 
احتمال غرق شدن  و  استان  گردوخاک در ۱۶ 

شناگران در شمال کشور هشدار داد. 
هواشناسی کشور  ایسنا، سازمان  گزارش  به 
با صدور هشدار نارنجی رنگ از افزایش سرعت 
وزش باد به حداکثر ۲۸ نات و ارتفاع امواج در 
سواحل۱.۵تا ۲ متر و در فرا سواحل ۲ تا ۳ متر 

خبر داد.
این وضعیت جوی از بعدازظهر پنجشنبه تا 
بعدازظهر شنبه )۴ تا ۶ اسفند( در دریای خزر، 
مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های گیلان 

و مازندران و گلستان مورد انتظار است.
شدن  غرق  احتمال  مخاطرات  این  براثر 
آسیب  و  تورهای صیادی  پاره شدن  شناگران، 
شناورهای  به  خسارت  صیادی،  قفس های  به 
سبک تفریحی و نیمه سنگین، اختلال در ورود 
و خروج شناورها به بندرگاه ها و احتمال آسیب 
فراسواحل  و  سواحل  در  دریایی  تاسیسات  به 

وجود دارد.
کاهش  برای  کشور  هواشناسی  سازمان 
آسیب های احتمالی اجتناب از عملیات تفریحی 
با  تردد  در  محدودیت  شنا،  و  غواصی  به ویژه 
قایق های  و  سنگین  نیمه  سبک،  شناورهای 
صیادی و تفریحی، اتخاذ تمهیدات لازم جهت 
پیشگیری از هر گونه خسارت، جمع آوری تورهای 
صیادی و محدودیت در فعالیت های دریایی در 

ساحل و دور از ساحل را توصیه می کند.
همچنین این سازمان با صدور هشدار زردرنگ 
باد  وزش  رخداد  فشاری،  گرادیان  از افزایش 
نسبتاً شدید تا شدید و در مناطق مستعد همراه 

با خیزش گردوخاک خبر داد.
این مخاطرات جوی روز پنج شنبه )۴ اسفند( 
در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، 
مرکزی،  فارس،  شمال  تهران،  سمنان،  البرز، 
کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، 
روز  اصفهان،  جنوب  و  یزد  جنوبی،  خراسان 
سمنان،  تهران،  البرز،  در  اسفند(   ۵( جمعه 
خراسان  رضوی،  خراسان  شمالی،  خراسان 
سیستان  شمال  فارس،  یزد،  کرمان،  جنوبی، 
و بلوچستان و روز شنبه )۶ اسفند( در شرق 
سمنان، شرق خراسان جنوبی، جنوب خراسان 
رضوی، شرق کرمان، جنوب تهران، شمال قم و 

شمال شرق اصفهان پیش بینی می شود.
براثر این وضعیت جوی احتمال سقوط اشیاء از 
ارتفاعات، احتمال خسارت به سازه های موقت، 
احتمال  تبلیغاتی،  تابلوهای  سقوط  احتمال 
احتمال  نهال ها،  و  کهنسال  درختان  شکستن 
کاهش کیفیت هوا، کاهش شعاع دید، احتمال 
تاخیر در پرواز و در نقاط کوهستانی و برفگیر 

احتمال سقوط بهمن وجود دارد.
این سازمان احتیاط در تردد، پرهیز از صعود 
به ارتفاعات، خودداری از توقف و پارک خودرو 
در اطراف درختان فرسوده و ساختمان های نیمه 
کاره، استحکام سازه های موقت از جمله تابلوهای 
و  محدودیت  گلخانه ها،  پوشش  و  تبلیغاتی 
احتیاط در فعالیت کوه نوردی و کویرپیمایی را 

لازم می داند.
به گزارش ایسنا، در هشدار نارنجی رنگ سازمان 
هواشناسی پیش بینی می شود که پدیده ای جوی 
اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت های 
برای  نارنجی  هشدار  شود.  سبب  را  احتمالی 
با  مقابله  برای  آماده باش دستگاه های مسئول 
هشدار  می شود.  صادر  خسارت زا  پدیده  یک 
زردرنگ به معنای این است که پدیده ای جوی 
و  سفرها  در  است  ممکن  که  داد  خواهد  رخ 
کند.  ایجاد  را  اختلالاتی  روزمره  کارهای  انجام 
این هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود تا 
بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای 
جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی 
شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز 
در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم 

باشد تمهیداتی را بیندیشند.

افزایش بروز حصبه در 6 ماه نخست امسال 
علائم بیماری حصبه چیست؟

میزان شیوع موارد مشکوک، محتمل و قطعی 
حدود ۳۷  امسال  اول  ماه  تیفوئید طی شش 
به میانگین تعداد موارد گزارش  درصد نسبت 
سال  هفت  در  مشابه  زمان  مدت  طی  شده 
لغایت  سال های ۱۳۹۴  ابتدای  ماه   ۶( گذشته 
ایسنا،   گزارش  به  است.   یافته  افزایش   ) ۱۴۰۰
حاد  بیماری  حصبه  یا  روده ای  تب  تیفوئید، 
تب داری است که می تواند جان بیمار را به خطر 
اندازد. بدون درمان میزان کشندگی این بیماری 
حدود ۱۰ تا ۳۰ درصد است که با دریافت درمان 

مناسب به یک تا چهار درصد کاهش می یابد.
در این بیماری تب به آهستگی بالا رفته و به 
طور نسبتا پایداری بالا می ماند و با علائمی مانند 
طحال،  بزرگی  بی اشتهایی،  بدحالی،  سردرد، 
سرفه خشک در مراحل ابتدایی بیماری همراه 
است؛ البته در بیماران بالغ یبوست بیشتر از 

اسهال مشاهده می شود.
تب خفیف  با  بیماری  یک  از  بیماری  طیف 
تا یک تابلوی بالینی شدید با تب بالا و درد و 
ناراحتی شدید شکمی و عوارض مختلف می تواند 
متنوع باشد. در مناطقی که تیفوئید یک بیماری 
بومی است ممکن است برخی مبتلایان بدون 
علامت بوده و یا تنها علائم خفیفی از بیماری را 
بروز دهند. در موارد شدید بالینی که با کاهش 
میزان  است،  نیز همراه شده  سطح هوشیاری 

مرگ و میر بالا می رود.
این بیماری از طریق خوردن و نوشیدن غذا یا 
آب آلوده شده به مدفوع بیماران یا ناقلین، به 
انسان منتقل می شود. مصرف سبزی هایی که 
به صورت خام و بدون شستشوی صحیح خورده 
شوند، میوه هایی که به درستی شسته نشوند، 
)معمولا  بهداشتی  غیر  و  آلوده  لبنیات  و  شیر 
آلودگی ثانوی و ناشی از دست فرد شیردوش 
است(، از دیگر راه های انتقال تب روده ای است.

پایه و اساس پیشگیری از ابتلا به این بیماری 
بهداشتی  امکانات  سالم،  آب  به  دسترسی 
مناسب، نظافت کافی محیط و تهیه و توزیع غذا 

به صورت بهداشتی است.
در نظام کشوری مراقبت بیماری های واگیر، 
مشمول  بیماری های  گروه  در  “تیفوئید” 
گزارش دهی قرار دارد و بر این اساس اطلاعات 
یافته های  و  بالینی  علائم  که  بیمارانی  کلیه 
مشکوک،  موارد  تعاریف  با  آنها  آزمایشگاهی 
محتمل و یا قطعی تیفوئید منطبق باشد باید 
حوزه  در  واگیر  بیماری های  مدیریت  گروه  به 

معاونت بهداشتی گزارش شوند.
بر اساس اطلاعات ثبت شده در نظام کشوری 
مراقبت بیماری های واگیر، طی شش ماه ابتدای 
سال ۱۴۰۱ در مجموع ۳۳۶ بیمار به عنوان مورد 
مشکوک، محتمل و یا قطعی تیفوئید در کشور 
شناسایی و گزارش شده است. این آمار حاکی 
ابتدای سال جاری  ماه  آن است که طی ۶  از 
موارد گزارش شده از افزایش حدود ۳۷ درصد 
نسبت به میانگین تعداد موارد گزارش شده طی 
مدت زمان مشابه در هفت سال گذشته )۶ ماه 
ابتدای سال های ۱۳۹۴ لغایت ۱۴۰۰ ( برخوردار 

بوده است.
طبق اطلاعات موجود حدود ۵۴ درصد موارد 
نقاط  در  درصد  و ۴۶  شهری  مناطق  در  ابتلا 
روستایی سکونت داشته اند. ۴۴ درصد از موارد 
ابتلا مذکر و سایر موارد مونث بوده و اغلب موارد 
گروه سنی  در  درصد(  )یعنی ۸۱  گزارش شده 

کمتر از ۵۰ سال قرار داشته اند.
بیماری های واگیر  بنابر اعلام دفتر مدیریت 
تیفوئید  به  مبتلا  موارد  کلیه  بهداشت،  وزارت 
باید دوره درمان آنتی بیوتیکی را دقیقا طبق نظر 
پزشک تکمیل کنند. رعایت بهداشت دست و 
شستشوی صحیح دست ها بویژه بعد از اجابت 
مزاج، قبل از تهیه و صرف غذا، استفاده از توالت 
بهداشتی و دفع بهداشتی فاضلاب، استفاده از 
آب آشامیدنی ایمن و بهداشتی، شستشو و ضد 
عفونی صحیح میوه و سبزیجات از جمله اقدامات 
اصلی جهت پیشگیری از ابتلا به تیفوئید است.

شاید  شد،  آغاز   ۱۳۹۹ مرداد   ۱۴ از  چیز  همه 
جزئیات دقیق را کسی به خوبی نداند اما ماجرا از 
این قرار بود که در این روز و درحالیکه هوا رو به 
تاریکی می رفت و دید کافی وجود نداشت نیروهای 
اجرایی یگان حفاظت محیط زیست کرمانشاه در 
حفاظت  برای  خود  قانونی  ماموریت  انجام  حال 
از منطقه بودند، کاری که همه این سال ها شغل 
برومند نجفی بود و لحظه ای در انجام آن فروگذار 

نکرد.
در پی اعلام گزارش حضور یک گروه شکارچی 
با  نجفی  برومند  بان  بیستون، محیط  در منطقه 
همکاران خود راهی منطقه ای می شود که گزارش 
شده بود شکارچیان در آن جا حضور دارند، و بنا 
بر اظهارات وکیل این محیط بان، در همین محل به 
قصد متوقف کردن خودرو پرایدی که به فرمانده 
رخ  درگیری  است  شده  حمله ور  نجفی  برومند 

می دهد.
کرمانشاهی  محیط بان  درگیری  این  جریان  در 
اول ایست می دهد، بعد تیرهوایی شلیک می کند 
و بعد لاستیک ماشین را هدف قرار می گیرد که تیر 
چون سطح ماشین پایین بوده به جای لاستیک به 

شیشه عقب می خورد و به فرد اصابت می کند.
این خودرو به  از سرنشینان  نفر  متاسفانه یک 
دلیل  داروندی”  به  فلاحی  “یوسف  نام 
تیراندازی صورت گرفته جان خود را از دست می 
دهد و از آن زمان محیط بان برومند نجفی متهم 
اتفاق در منطقه حفاظت  این  به قتل می شود. 
شده بیستون و در حد فاصل روستای “سه چک” 
زمان  آن  از  و  می دهد  رخ  آباد  حاجی  پادگان  و 
برومند  و  می شود  آغاز  پرونده  قضایی  پیگیری 

نجفی نیز بازداشت می شود.
ماجرای روز حادثه بر اساس پرونده

چهاردهم  در  پرونده  مندرجات  اساس  بر 
مرداد ماه سال ۱۳۹۹، پنج محیط بان در محوطه 
بودند  حال گشت زنی  در  بیستون  حفاظت شده 
یک  ورود  جریان  در  مردمی  گزارش های  با  که 
دستگاه پراید به همراه ۶ سرنشین به این منطقه 
قرار گرفتند. محیط بانان پس از اختفای خودروی 
سازمانی خود، روی جاده اصلی در انتظار خودرو 
از  پراید سفید  اینکه  گزارش شده کمین کردند تا 
راه رسید. بنا بر ادعای محیط بانان، آن ها ابتدا با 
ایست دادن سرعت خودرو پراید را کم کردند؛ اما 
راننده به ناگاه سرعت خود را زیاد کرد و یکی از 
راننده  طرف  ستون  دست،  با  که  را   محیط بانان 
خودرو را گرفته بود به دنبال خود کشید. پس از 
آن برومند با سلاح کلاشینکف به منظور متوقف 
کردن خودرو ۳تیر هوایی شلیک کرد و پس از آنکه 
راننده به فرمان ایست و شلیک هوایی توجه نکرد 
به سوی لاستیک پراید شلیک کرد و خودرو پراید 
اساس  بر  ایستاد.  حرکت  از  جلوتر  متر  چندین 
اظهارات محیط بانان، ۴ نفر از سرنشینان خودرو 
به کوه زدند و متواری شدند که در نهایت آنها نیز 
دستگیر شدند. متاسفانه پس از بازرسی از خودرو 
پراید محیط بانان متوجه می شوند که جوانی به نام 
یوسف که سمت عقب پراید و کنار ستون نشسته 
بود بر اثر اصابت یکی از گلوله ها فوت شده بود.  
روستای  فاصل  حد  در  حادثه  این  است  گفتنی 
»سه چک« و پادگان حاجی آباد کرمانشاه رخ داد.
طرف دیگر ماجرا در خصوص حادثه چه گفتند؟

در  نیز  پراید  خودرو  سرنشینان  و  پراید  راننده 
بازجویی های خود ذکر کرده اند که آنها به هنگام 
دارویی  گیاهان  جمع آوری  و  تفریح  از  بازگشت 
مامورین  با  جاده  وسط  ناگهان  کوه  دامنه  در 
محیط بانی مواجه شدند که با اسلحه و بدون لباس 
فرم، کمین کرده بودند و آن ها این تصور را کردند 
که در دام راهزنان گرفتار شده اند و به همین دلیل 
ترمز  که  داشتند  را  احتمالی  راهزنی  از  فرار  قصد 

نکردند و به راه خود ادامه دادند.
به گزارش فراز پس از این حادثه بود که محیط 
بان برومند نجفی آبان ماه سال ۱۴۰۰ با رای شعبه 
به  کرمانشاه  استان  یک  کیفری  دادگاه  سوم 
قصاص محکوم شد. پس از آن نیز دادگاه تجدید 
نظر استان کرمانشاه رای دادگاه بدوی را تایید کرد. 

درخواست بخشش برای قتلی که عمد نبود
محیط  خانواده  بین  این  در  ایسنا  گزارش  به 
بان برومند نجفی هم مدام بر این موضوع تاکید 
داشتند که هیچ عمدی در کار نبوده و بابت این 
رویداد تلخ از خانوده مقتول درخواست بخشش 

داشتند.
حبیب الله نجفی برادر محیط بان کرمانشاهی با 
تاکید بر غیرعمد بودن قتل و حادثه ای که رخ داده، 
از  می خواهیم  مقتول  خانواده  از  که:  بود  گفته 
برادرم گذشت کنند.وی در گفت و گو با ایسنا، با 
اشاره به تایید حکم قصاص برادرش، گفت: برادرم 
و فرد مقتول پیش از این همدیگر را نمی شناختند 
که عمد و یا قصدی در کار باشد. همه چیز یک 

حادثه بود که نتیجه شومی داشت و ما نیز عمیقا 
از آن متاثر و متاسفیم.

نجفی در آن گفتگو تاکید کرد که: برادرم هرگز 
آدمی نبوده که در زندگی به کسی آسیب بزند و 
دلش بخواهد خراشی به کسی بیفتد. این حادثه 
است  داده  کاری رخ  هم حین ماموریت  ناگوار 
داشتیم،  که  ملاقات هایی  در  کرد:  اضافه  بعد  و 
اگر فکر می کرد چنین  اعلام کرد که  بارها  برادرم 
حاضر  می دهد  رخ  برایش  کار  حین  حادثه ای 
این  به  اما  را می زد،  بود و قید کارش  به استعفا 
سنگین ترین  افزود:  نجفی  نمی رفت.  ماموریت 
قسم برادرم به روح پدرمان است که بارها به روح 
ایشان قسم خورده که این اتفاق فقط یک حادثه 
بانی  شغل محیط  که  فردی  است.  بوده  غیرعمد 
با این همه سختی را می پذیرد تا جان حیوانات را 
حفظ کند و مشکلی برای حیات وحش رخ ندهد، 
چطور حاضر می شود به عمد به یک انسان آسیب 
که  نبود  کسی  برادرم   کرد:  خاطرنشان  بزند.وی 
دیگران را از خود برنجاند. افرادی که در آن منطقه 
کوه می رفتند همه با او سلام و احوالپرسی داشتند 

و کسی از دستش ناراضی نبود.
سخت  شرایط  از  کرمانشاه  بان  محیط  برادر 
برادرم  داد:  ادامه  و  کرد  یاد  اش هم  خانواده 
تنها ۴۰ روز  برایش رخ داد  این حادثه  زمانی که 
و  او  همسر  اکنون  و  می گذشت  ازدواجش  از 
با  می بریم.وی  به سر  در شرایط سختی  ما  همه 
درخواست بخشش از خانواده مقتول، گفت: می 
دانیم این حادثه بسیار ناگوار است که یک جوان 
از دست رفته، اما تقاضا داریم برادرم را ببخشند تا 
جوان دیگری از دست نرود.در این مدت جلسات 
صلح و سازش به صورت مستمر برگزار می شد و 
دادگستری کرمانشاه نیز در تلاش بود با تشکیل 
ستاد صلح علوی به نجات محیط بان کرمانشاهی 

کمک کند.
تائید حکم  خبر  که  بود   ۱۴۰۰ سال  ماه  دی   ۲۱
فرمانده  از سوی  برومند نجفی  بان  اعدام محیط 
و  اعلام  کشور  زیست  محیط  حفاظت  یگان 
محبت خانی  جمشید  سرهنگ  رسانه ای  شد. 
گرفته  قضایی صورت  پیگیری های  علیرغم  گفت: 
محیط بان  پرونده   مدافع  وکلای  گروهی  تلاش  و 
برومند نجفی، در خصوص جان باختن یک فرد 
در منطقه حفاظت شده  بیستون استان کرمانشاه، 
دیوان عالی کشور، حکم دادگاه بدوی در خصوص 
قصاص محیط بان برومند نجفی را تایید و ابلاغ 

کرد.

او اما ابراز امیدواری کرد که با تلاش های سازمان 
قضائیه،  قوه  همراهی  و  زیست  محیط  حفاظت 
فراهم  این حکم  در  نظر  تجدید  و  بازنگری  زمینه  

شود.
برای  جبهه  چندین  از  تلاش ها  زمان  همان  از 
مناقشه  مورد  و  مهم  نکته  آغاز شد،  تغییر حکم 
آنجا بود که باید ثابت می شد این اقدام درست در 
منطقه حفاظت شده رخ داده و هیچ عمدی هم در 
کار نبوده است بلکه حین یک ماموریت کاری و در 

اثر یک سهل انگاری این قتل تلخ رخ داده است.
امکان نقض حکم و یک ترور کور 

اعلام  اعدام  درست فردای روزی که خبر حکم 
شد، رئیس اداره حقوقی محیط زیست کرمانشاه از 
پیگیری برای کمک به محیط بان محکوم به اعدام 

خبر داد.
همان زمان با پیگیری های »نوشا میر جعفری«  و 
بنا به گزارش فراز ، وکیل مدافع برومند نجفی ، با 
استناد به ضعف پرونده که تنها از نظر کارشناسی 
بود  استفاده شده  قتل  پرونده  در  کارشناس  یک 
عالی  دیوان  در  حقوقی  پیگیری های  با  توانست 
برساند  اعاده دادرسی  به مرحله  را  پرونده  کشور 
کند. این  نقض  را  محیط بان  این  قصاص  حکم  و 
تا  و  مقتول شد  پدر  آمدن  به خشم  موجب  امر 
اینکه برای محاکمه قاتل فرزندش برنامه ای را طرح 
از ظهر شنبه ۲۲ مرداد ماه پدر  ریزی کرد. پیش 
مقتول یک سال و ۷ روز پس از قتل فرزندش در 
یک انتقام خونین با شلیک ۳ گلوله قاتل فرزندش 
»جمشید  سرهنگ  که  قتلی  رساند.  قتل  به  را 
حفاظت محیط  یگان  فرمانده  خانی« ،  محبت 

زیست کشور آن را ترور نامید. 
خبر تلخ و شوکه کننده بود، کسی باور نمی کرد 
چیز  همه  داد  نشان  آگاه  مراجع  از  پیگیری  اما 
صحت دارد و برومند نجفی به ضرب گلوله کشته 
همه  خبر  مرداد   ۲۲ شنبه  روز  ظهر  است.  شده 
توسط  کرمانشاهی  بان  محیط  که  شد  اعلام  جا 
قتل رسیده  به  فلاحی(  یوسف   ( مقتول  فرد  پدر 
را  قتل  این  جزئیات  نیز  کرمانشاه  دادستان  و 
استان  انقلاب  و  عمومی  دادستان  کرد.  تشریح 
کرمانشاه جزئیات قتل »برومند نجفی« محیط بان 

کرمانشاهی را تشریح کرد.
ایسنا  با  شهرام کرمی روز گذشته در گفت وگو 
)۲۲ مرداد( پس  امروز  اظهار کرد: ساعت ۱۱:۴۴ 
از برگزاری جلسه اول رسیدگی مجدد به پرونده 
مجتمع  از  او  خروج  محض  به  نجفی،  برومند 
قضایی کرمانشاه، یکی از نزدیکان مقتول با تبر به 

سمت سرباز زندان که محیط بان را همراهی می 
کرد حمله ور شده و او را از ناحیه دست مجروح  

می کند.  
وی اضافه کرد: در همین زمان پدر مقتول که از 
قبل در بیرون از محوطه دادگاه کمین کرده بود، 
بیرون آمده و هشت گلوله از اسلحه کلاشینکف 
به سمت محیط بان شلیک می کند که سه گلوله 
آن به »برومند نجفی« اصابت کرده و باعث مرگ 

وی می شود.
دادستان کرمانشاه اضافه کرد: در حال حاضر 
پدر مقتول و کسی که او را در این ماجرای خونین 
همراهی کرده است، متواری شده اند و دستورات 
تحت  و  صادر  متهمان  دستگیری  جهت  لازم 

تعقیب قرار دارند. 
چرا کار به انتقام کشید؟

در  موجی  برومند،  قصاص  حکم  تایید  از  پس 
رسانه های اجتماعی ایجاد شد و آن زمان بزرگان 
عرصه صلح و سازش قتل و کسانی که از نزدیک 
پرونده را دنبال می کردند اخطار دادند که جنجال 
های رسانه ای ممکن است در عمل موجب اختلال 
در روند جلب رضایت و مانعی برای جلوگیری از 

اجرای حکم قصاص گردد.
بی خبری؛ آخرین خبر از قاتل برومند نجفی

اطلاع  واحد  رئیس  پورنظری،  فرزاد  سرهنگ 
در  فراز  با  گفتگو  در  کرمانشاه  پلیس  رسانی 
خصوص آخرین خبر از قاتل محیط بان کرمانشاهی 
گفت: »پس از قتل برومند نجفی قاتل و همدست 
از آن  از محل وقوع جرم متواری شدند. پس  او 
هیچ ردی از قاتل و همدستش توسط پلیس کشف 

نشد.«
پور نظری در ادامه به خبرنگار فراز گفت: »در 
چنین مواقعی که قاتل ردی از خود به جای نمی 
به  توجه  با  اینکه  اول  دارد.  وجود  گذارد ۲حالت 
محیط طبیعی محل زندگی قاتل و وجود کوهستان 
های وسیع و مناطق سعی العبور این امکان وجود 
دارد که قاتل و همدستش در این مناطق مخفی 
شده باشند و با توجه به عدم شناسایی محل اختفا 

برای پلیس امکان دستگیری وجود ندارد.«
در  کرمانشاه  پلیس  رسانی  اطلاع  واحد  رییس 
این  ادامه صحبت های خود گفت: »حالت دوم 
است که قاتل به همراه همدست خود به صورت 
قاچاق از کشور خارج شده باشند و با هویت جدید 
خارج از کشور زندگی می کنند؛ اما در نهایت با 
توجه به تجربه های پلیس در پرونده های مشابه 

عاقبت دستگیر می شوند.«

ماجرای ترور پرونده برومند نجفی و روند پرونده پس از گذشت بیش از 6 ماه 

در جست و جوی قاتل یک محیط بان
حالا دیگر ماه ها از خبر کوتاه و شوکه کننده قتل محیط بان ایرانی می گذرد. قتلی که در حالی رخ داد که هزار امید زنده شده بود تا سایه اعدام از سر محیط 
بان کرمانشاهی کم شود، در اتفاق ناباورانه ای که کسی فکرش را نمی کرد به ضرب گلوله کشته شد تا از محیط بان “برومند نجفی” تنها فیلم هایی به یادگار 

بماند که با دستان خالی تلاش می کرد آتشی که به جان درختان افتاده بود را خاموش کند.

پیش از ظهر 
شنبه ۲۲ 

مرداد ماه پدر 
مقتول یک سال 

و ۷ روز پس از 
قتل فرزندش 
در یک انتقام 

خونین با 
شلیک 3 گلوله 

قاتل فرزندش 
را به قتل 

رساند. قتلی 
که سرهنگ 

»جمشید 
محبت خانی« ، 
فرمانده یگان 

حفاظت محیط 
زیست کشور 

آن را ترور نامید

در تازه ترین خبر از مسمومیت زنجیره ای دانش اموزان در کشور رئیس مرکز 
اورژانس پیش بیمارستانی لرستان از مسمومیت ۵۱ دانش آموز دیگر در مدرسه 
احمدیه بروجرد خبر داده است. به گزارش ایسنا، مهدی غیبی اظهار کرد: تاکنون 
۵۱ نفر دیگر از دانش آموزان دبیرستان دخترانه احمدیه بروجرد دچار مسمومیت 

شدند.
امیرآبادی: مجلس ورود کند

در همین حال اما نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی خواستار اعزام 
هیاتی از مجلس به قم برای پیگیری موضوع مسمومیت دانش آموزان در مدارس 
قم شد. احمد امیرآبادی فراهانی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز 
مجلس، بیان کرد: در خصوص مسئله تاسف بار مسمومیت دانش آموزان 
مدارس قم هنوز هیچ پاسخ قانع کننده ای به نمایندگان قم داده نشده است. 
برخی از مسئولان می گویند به خاطر استرس است، برخی می گویند فوبیا است 
و برخی می گویند مشکوک است.وی در ادامه اظهار کرد: این داستان ادامه دارد 
و انتظار می رود هیات رئیسه مجلس هیات متشکلی  از کمیسیون های آموزش، 
بهداشت و امور داخلی به قم اعزام کند و مجلس به این موضوع ورود کند تا 
خانواده های قمی از نگرانی خارج شوند.علی نیکزاد که ریاست جلسه علنی 
مجلس را بر عهده داشت به کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ماموریت داد 

تا این موضوع را دنبال کند.
کشور  مختلف  مناطق  در  دانش آموزان  و  دانشجویان  مسمومیت  ماجرای 
امسال بارها تکرار شده است؛ مسمومیت دانشجویان دوم آذر ماه سال جاری 

و از دانشگاه صنعتی اصفهان با آلوده شدن ۶۰۰ دانشجو آغاز شد و به گفته 
مسئولان دانشگاه، عامل آلودگی، باکتری شیگلاسونئی بود و مرکز بهداشت 
اصفهان هم بعد از بررسی وضعیت تعدادی از دانشجویان مبتلا، شیوع این 

باکتری را میان دانشجویان از طریق غذای مسموم تأیید کرد.
به گزارش تسنیم، اما ماجرا فقط به دانشگاه صنعتی اصفهان ختم نشد و 
پس از آن دانشجویان دانشگاه خوارزمی و صنعتی اراک نیز دچار مسمومیت 
شدند.در ادامه مسمومیت دانشجویان، این اتفاق برای دانش آموزان نیز رخ داد 
و از ۹ آذر ماه امسال شاهد شروع مسمومیت ها در مدارس شهر قم بودیم و 
سریال مسمومیت دانش آموزان همچنان ادامه دارد به گونه ای که در ۸ حادثه 
و حدود ۲۰۰  است  گرفته  قرار  تحت الشعاع  مدرسه  از ۱۲  بیش  مسمومیت 

دانش آموز دچار مسمومیت شده اند!
ادامه روند مسمومیت دانش آموزان در کشور 

ماجرای مسمومیت دانش آموزان فقط محدود به شهر قم نیست و در سایر 
مناطق کشور نیز شاهد تکرار چنین حوادثی هستیم به عنوان مثال ۱۲ آذر، 
انتشار گاز مونواکسیدکربن در یک مدرسه شبانه روزی در شهر ساری منجر به 
مسمومیت ۵۰ دانش آموز شد یا اینکه ۲۶ دی، ۳۰ دانش آموز مدرسه فرزانگان 

اردبیل با گاز مونوکسید کربن دچار مسمومیت شدند.
با این حال آنچه در مدارس قم متفاوت با سایر مناطق کشور است، ادامه دار 
شدن ماجرای مسمومیت دانش آموزان است و در آخرین مورد، روز گذشته نیز 
۳۷ دانش آموز دچار مسمومیت شدند.در تماسی که خبرنگار اجتماعی تسنیم با 

یکی از مدارس درگیر این حادثه در شهر قم داشت، مسئولان مدرسه از “انتشار 
بویی شبیه نارنگی” و پس از آن سرگیجه و بد شدن حال دانش آموزان سخن 
گفتند!دانش آموزان نیز از علائمی همچون سردرد، سرگیجه، سستی بدن، عدم 
توانایی راه رفتن و بی حالی می گویند، برخی والدین نیز از ادامه عوارضی همچون 
سرگیجه و بی حالی دانش آموزان با گذشت چندین هفته از وقوع حادثه خبر 

می دهند!
این در حالی است که دکتر مجید محبی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
قم نیز دراین باره تأکید کرده است: هیچ علامتی دال بر مسمومیت با آمونیاک 
در دانش آموزان بستری در مراکز درمانی مشاهده نشده  است و هنوز به عامل 

مشخصی در خصوص این حادثه دست نیافته ایم.
او اضافه کرد: حدود دو ماه است که در برخی مدارس قم، علائمی از وجود 
یک گاز استنشاقی باعث سوزش گلو، سرفه، تهوع، ضعف عضلانی و تنگی 
نفس در دانش آموزان می شود و هر بار که به صحنه مراجعه می کنیم، تعدادی 
از دانش آموزان به بیمارستان منتقل و بیشتر آنها با چند ساعت تحت نظر قرار 
گرفتن ترخیص می شوند البته در برخی علائم شدیدتر بود که به مدت یک هفته 
بستری شدند تا بررسی دقیق تری انجام شود.معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
قم گفت: تمام آزمایشات و بررسی ها از جمله ام آرآی، نوار عصب و عضله در 
تمام دانش آموزان طبیعی بود و هیچ مشکل ساختاری ملاحظه نشد همچنین 
بررسی سازمان های مسئول برای شناسایی عامل براساس نمونه برداری از محیط 

و دانش آموزان نشان داد که تاکنون هیچ عامل خارجی شناسایی نشده است.

مسمومیت به دانش آموزان بروجردی رسید
ورود مجلس به ماجرای مسمومیت های زنجیره ای 


